
 
 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
VALMIERAS NOVADA CENTRĀLĀ PĀRVALDE 

ZĪMOLVEDĪBAS UN SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, adrese: Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207136, e-pasts: info@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

  
28.04.2025. 

Valmieras novada notikumu apskats 
(28.04.2025.–5.05.2025.) 

 

Diena/laiks Notikums/aktivitāte 

Pirmdiena, 28. aprīlis 

Plkst. 8.30 Valmieras novada pašvaldības struktūrvienību un kapitālsabiedrību 
vadītāju iknedēļas sanāksme. Tiešsaistē. 

Plkst. 16.00 Naukšēnu pagasta bibliotēkā tikšanās ar Cēsu kultūras biedrības 
“Harmonija” literātiem. 

Plkst. 19.00 Valmieras Olimpiskajā centrā notiks Latvijas basketbola līgas pusfināla 
sērijas spēle starp VALMIERA GLASS VIA un VEF Rīga komandām. 
Ieejas maksa 3.00 – 5.00 EUR, līdz 6 g.v. bez maksas. Biļetes 
tīmekļvietnē bilesuserviss.lv (komisijas maksa netiek piemērota). 

Otrdiena, 29. aprīlis 

Plkst. 12.00-13.00 Tuvojoties Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienai, Latvijas 
Okupācijas muzeja Izglītības nodaļa sadarbībā ar 4. maija Deklarācijas 
klubu rīko publiskas lekcijas – diskusijas Latvijas reģionos. Otrdien, 29. 
aprīlī, no plkst. 12.00 līdz 13.00 pasākums notiks Valmieras Kultūras 
centrā. Plašāk šeit. 

Plkst. 17.30 Rūjienas Tautskolā Skolas ielā 8a, Rūjienā norisināsies projekta Nr. 
25-09-CL09-C0LA19.2203-000002 “Darām kopā – darām skaisti!” 2. 
apmācību nodarbība “Vēsturisko un tradicionālo rakstīšanas prasmju 
izkopšana”. Pasniedzēja: Iveta Gudeta. Iepriekšēja pieteikšanās, zvanot 
pa tālr. 26397236. Vairāk par projektu šeit. 

Trešdiena, 30. aprīlis 

 Valmieras novada pašvaldības darba laiks svētkos. 30. aprīlī no plkst. 
8.00 līdz plkst. 16.00; 1. līdz 5. maijs - brīvs; 10. maijā (pārceltā darba 
diena) no plkst. 8.00 līdz plkst. 15.00.  

Plkst. 12.00 Valmieras Pārgaujas Valsts ģimnāzijā tradicionālie Karoga svētki, kur 
skola pateiksies godalgotiem skolēniem, kuri pārstāvējuši skolu un 
Valmieras novadu dažādās olimpiādēs un konkursos, kā arī viņu 
pedagogiem.  

Plkst. 12.20 Valmieras tehnikumā notiks audzēkņu, skolotāju un darbinieku 
godināšanas pasākums “Valmieras tehnikuma lepnums 2025”. Plašāk 
šeit.  

Plkst. 12.45 Vidzemes Augstskolā, Cēsu ielā 4 studentu pētniecisko darbu plakātu 
izstādes atklāšana. Plašāk šeit.  

Plkst. 14.00 Vecates pagasta bibliotēkā “Valpurģu nakts noslēpumi: Raganām ir ko 
teikt!”. 

 

http://www.bilesuserviss.lv/
https://www.valmierasnovads.lv/events/aicinam-pieteikties-publiskai-lekcijai-diskusijai-valmiera/
https://www.valmierasnovads.lv/rujienas-tautskola-norisinasies-nodarbibas-tradicionalo-amatu-izkopsanai/
https://valmierastehnikums.lv/valmieras-tehnikuma-notiks-audzeknu-skolotaju-un-darbinieku-godinasanas-pasakums-valmieras-tehnikuma-lepnums-2025/
https://va.lv/visi-notikumi/studentu-petniecisko-darbu-plakatu-izstades-atklasana


Plkst. 15.00 Vidzemes Rehabilitācijas centrā Vidzemes slimnīcas 50 gadu jubilejas 
ietvaros - Vidzemes slimnīcā dzimušo (no 1993. gada, kad sākās 
ģimenes dzemdības) atkalsatikšanās pasākums. 

Plkst. 18.00 Jāņa Daliņa stadionā notiks “3000 metru skrējiens”, kurš tiks aizvadīts 
Valmieras Vieglatlētikas kluba skriešanas seriāla septītās kārtas ietvaros. 
Pieteikšanās klātienē, ne vēlāk kā 20 minūtes pirms skrējiena sākuma.  

Plkst. 18.15 Rubenes sporta namā notiks “Rubene darts meistarlīgas 2024-2025” 15. 
posma (noslēguma) sacensības. Reģistrācija sacensību norises vietā 
līdz plkst. 18.00. Dalības maksa: 3 EUR. Plašāk šeit. 

Plkst. 19.00 Saieta namā “Depo” Trikātā notiks tikšanās ar aktieri Jēkabu Reini 
“Aktieris Jēkabs Reinis dzīvē un stāstos”.  

Ceturtdiena, 1. maijs 

Plkst. 11.30-16.00 Gaujas krastā, Plāņu pagasta “Pulkās” spiningošanas sezonas atklāšana 
“Copmaņu svētkos”. Organizatori sola aizraujošu un izglītojošu 
pasākumu kopā ar vadītājiem Sandu Dejus un Kārli Goldmanu. Plašāk 
šeit. 

Plkst. 13.00-18.00 Orientēšanās sacensību seriāla “Valmieras Magnēta” 5. kārta. Plašāk 
šeit.  

Plkst. 17.00 Valmieras Kultūras centrā pūtēju orķestra “Signāls” 60 gadu jubilejas 
koncerts “Melodiju kruīzs”. Ieeja: 6–8 EUR. Plašāk šeit. 

Plkst. 17.30-18.30 Valmieras tirgū REKO Valmiera zemnieku tirdziņš. Plašāk šeit. 

Plkst. 18.00 Ramatas kultūrtelpā amatierteātra “Ramata” pirmizrāde “Vīru spēlītes” 
(Aivars Banka). Režisore Gunta Maskaviča. Biļetes cena 3 EUR, biļetes 
iespējams iegādāties pirms izrādes. Ieteicamais vecums izrādes 
apmeklēšanai 12+. Izrādes laikā tiks fotografēts. Plašāk šeit.  

Plkst. 19.00 Valmieras Jaunatnes centrā “Vinda” Rīgas ielā 43A “Vinda”s 
improvizācijas teātris ielūdz uz trakulīgu, sirsnīgu un pārsteigumiem pilnu 
improvizācijas izrādi kopā ar mūsu draugiem no Rūjienas improvizācijas 
teātra grupas “Imprūven”.  

Piektdiena, 2. maijs 

 2.-3. maijā svētki ielas garumā “Vasaras modinātājs” Mazsalacā. Tirdziņi, 
Amatu māju tikšanās, konference, izstādes, koncerti, radošās darbnīcas 
un ne tikai! Plašāka svētku programma apskatāma šeit.  

 2.-3. maijā Amatu māju saiets Mazsalacā, kas notiek nemateriālā 
kultūras mantojuma saglabāšanas un popularizēšanas projekta “Satiec 
savu meistaru! 2025” ietvaros. Plašāk šeit.  

 Slēgta stāvlaukuma daļa. 2025. gada pasaules čempionāta hokejā laikā 
Valmierā, no 2. līdz 26. maijam, slēgts stāvlaukuma daļa Bastiona ielā 
11 (pretim Valmieras veselības centram). Hokeja līdzjutējiem būs iespēja 
sekot spēļu tiešraidēm īpaši izveidotā fanu teltī. 

No plkst. 15.00  Slēgts stāvlaukums. Skrējiensoļojuma “Rīga – Valmiera” norises 
nodrošināšanai, slēgts stāvlaukums pretī Svētā Sīmaņa baznīcai laika 
posmā no 2. maija plkst. 15.00 līdz 3. maija plkst. 19.00. 

Plkst. 11.00 Rūjienas Kultūras centrā norisināsies koncerts “Svētku diena”. Piedalās 
bērnu vokālā grupa “Dimantiņi”, vadītāja Digna Gailīte.  

Plkst. 12.00-16.30 Konference “Vēsturisko zemju materiālais un nemateriālais kultūras 
mantojums”. Interesentus aicinām pieteikties līdz 29. aprīlim, 
lejupielādējot un aizpildot pieteikuma anketu. Plašāka informācija šeit.  

Plkst. 12.00 Jāņa Daliņa stadionā notiks Valmieras Sporta skolas vieglatlētikas 
sezonas atklāšanas sacensības. Sacensību nolikumu skatīt šeit. 

Plkst. 14.00-14.30 Satiksmes organizācijas ierobežojumi. “Moto pavasaris 2025” 
motociklu parādes laikā Valmieras pilsētā īslaicīgi satiksmes 
ierobežojumi. Parādes dalībnieki pulcēsies pie Valmieras 5. vidusskolas.  

 

https://www.rubenedarts.com/
https://www.valmierasnovads.lv/events/copmanu-svetki-gaujas-krasta/
https://www.valmierasnovads.lv/events/orientesanas-sacensibu-seriala-valmieras-magnets-1-karta-2-2-2-4/
https://www.valmierasnovads.lv/events/puteju-orkestra-signals-60-gadu-jubilejas-koncerts-melodiju-kruizs/
https://www.facebook.com/groups/1168183400252204
https://www.valmierasnovads.lv/events/amatierteatra-ramata-pirmizrade-viru-spelites/
https://www.valmierasnovads.lv/events/vasaras-modinatajs/
https://www.valmierasnovads.lv/events/amatu-maju-saiets-mazsalaca/
https://www.valmierasnovads.lv/events/konference-vesturisko-zemju-materialais-un-nematerialais-kulturas-mantojums/
https://athletics.lv/file/download/157277


Plkst. 18.00 Mazsalacas Kultūras centra Amatu mājas Tautas lietišķās mākslas 
studijas “Mazsalaca” (vadītāja Gaļina Birkava) dalībnieku darbu izstādes 
“Putekšņi” atklāšana Mazsalacas Kultūras centra vestibilā. Izstāde būs 
skatāma līdz 23. maijam.  

Plkst. 22.00 Ēveles Tautas namā pavasara balle kopā ar grupu “Zeļļi”. Ieeja 5 EUR. 
Iespēja rezervēt galdiņu, zvanot pa tālr. 26191238. 

Sestdiena, 3. maijs 

 2.-3. maijā svētki ielas garumā “Vasaras modinātājs” Mazsalacā. Tirdziņi, 
Amatu māju tikšanās, konference, izstādes, koncerti, radošās darbnīcas 
un ne tikai! Plašāka svētku programma apskatāma šeit.  

 2.-3. maijā Amatu māju saiets Mazsalacā, kas notiek nemateriālā 
kultūras mantojuma saglabāšanas un popularizēšanas projekta “Satiec 
savu meistaru!2025” ietvaros. Plašāk šeit.  

Plkst. 7.00 “SUP – King Marathon – Salaca 100” airēšanas maratons. Šobrīd 
maratonam pieteikušies un savu dalību apstiprinājuši jau vairāk nekā 
simts dalībnieku no 8 valstīm – Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, Somijas, 
Polijas, Austrijas, Nīderlandes un Kostarikas. Ņemot vērā interesi par 
maratonu, organizatori prognozē, ka šogad uz starta varētu stāties pat 
300 vai vairāk airētāju. Plašāka informācija un pieteikšanās šeit.  

Plkst. 9.00-14.00 Aicinām uz pavasara tirdziņu Mazsalacā Tirgus laukumā, Zaļajā skvērā 
un Saieta laukumā. 

Plkst. 10.00-14.00 Rakstainu dubultcimdu darināšanas prasmes apgūšana Mazsalacā. 
Pieteikšanās un plašāka informācija šeit.  

Plkst. 11.00 Dikļu centrā velobraukšanas sacensības ģimenēm un sportiskas 
aktivitātes bērniem “Dikļu pedālis 2025”. Velobrauciens norisināsies 
maršrutā Dikļu centrs–Vijciems–Dikļu skola–Dikļu centrs. Plašāk šeit. 

Plkst. 11.00 Valmiermuižas stallī notiks jāšanas sporta sacensības “Valmiermuižas 
pavasaris 2025”. Ieeja bez maksas. Sacensību nolikumu skatīt šeit. 

Plkst. 11.00 Sudrabkalnu “Viesistabā” lietas koku meistarklase. Plašāk šeit. 

Plkst. 13.00 Koncerts “Pavasara saules ritmos” Mazsalacas Saieta laukumā! 
Muzicēs: folkloras kopa “Sēlene”; tautas mūzikas kopa “Sēļu Muižas 
Muzikanti”; tautas mūzikas kopa “Ziemeļmala”. Pēc koncerta kopā 
sadziedāšanās. Sliktos laikapstākļos koncerts notiks Mazsalacas 
Kultūras centrā. 

Plkst. 16.00 Jāņa Endzelīna Kauguru pamatskolas absolventi un darbinieki, mīļi 
gaidīti 2025. gada 3. maijā satikt savējos salidojumā un kavēties 
sirsnīgās skolas laika atmiņās! Plašāk šeit.  

Plkst. 17.00 Valmieras Kultūras centrā tautas deju kolektīvu koncerts “Atplaukt dejā”. 
Īpašais viesis – Ance Krauze. Piedalīsies JDK “Sadancis”, JDK “Buki”, 
TDA “Gauja”, TDA “Gatve”, TDA “Ogre”, TDK “Pārgaujas delveri”, TDA 
“Rotaļa”. Ieeja: 10–12 EUR. Plašāk šeit. 

Plkst. 18.00 Lodes Kultūras namā viesosies duets MEDIANTE un Indars Grasbergs. 
Koncertprogrammā LOKS skanēs Imanta Kalniņa mūzika. Ieeja 5 EUR. 

Svētdiena, 4. maijs 

 Svinēsim Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas 35. gadadienu 
Valmieras novadā! Plašāk par norisēm Valmieras novadā šeit. 

Pēc plkst. 07.30 107 kilometru skrējiensoļojums Rīga – Valmiera. Starts 3. maija pusnaktī 
no piektdienas uz sestdienu Rīgā pie Brīvības pieminekļa zem Mildas 
zvaigznēm, bet finišs 4. maija rītā pie Sv. Sīmaņa baznīcas Valmierā. 
Visa informācija www.ultrataka.lv.  

Plkst. 10.00-13.00 Valmieras Kultūras centra Mazajā zālē radošās darbnīcas ģimenēm. 
Plašāk šeit. 

 

https://www.valmierasnovads.lv/events/vasaras-modinatajs/
https://www.valmierasnovads.lv/events/amatu-maju-saiets-mazsalaca/
https://www.valmierasnovads.lv/events/sup-king-marathon-salaca-100/
https://www.valmierasnovads.lv/events/rakstainu-dubultcimdu-darinasanas-prasmes-apgusana-mazsalaca-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2/
https://www.valmierasnovads.lv/events/velobrauksanas-sacensibas-gimenem-diklu-pedalis-2025/
https://www.valmierasnovads.lv/content/uploads/2025/04/VALMIERMUIZAS-PAVASARIS-2025.docx
https://www.valmierasnovads.lv/events/lietas-koku-meistarklase/
https://www.valmierasnovads.lv/events/izglitibai-kauguros-200/
https://www.valmierasnovads.lv/events/jdk-sadancis-koncerts-atplaukt-deja-ipasais-viesis-ance-krauze/
https://www.valmierasnovads.lv/svinesim-latvijas-republikas-neatkaribas-atjaunosanas-35-gadadienu-valmieras-novada/
http://www.ultrataka.lv
https://www.valmierasnovads.lv/events/radosas-darbnicas-un-erudicijas-spele-gimenem/


Plkst. 11.00 Valmiermuižas stallī notiks jāšanas sporta sacensības “Valmiermuižas 
pavasaris 2025”. Ieeja bez maksas. Sacensību nolikumu skatīt šeit. 

Plkst. 11.00 Dikļu Kultūras centrā notiks Dikļu atklātais turnīrs novusā. Sacensību 
nolikumu skatīt šeit. Pieteikties līdz 30. aprīlim, sūtot īsziņu uz tālr. 
20210051. 

Plkst. 13.00 Valmieras Kultūras centrā erudīcijas spēle ģimenēm sadarbībā ar “Zini! 
Mini! Uzzini!” komandu. Pieteikšanās spēlei: vkc.lv. Ieeja: 25 EUR 
(komandai). 

Pirmdiena, 5. maijs 

Plkst. 10.00 Golfa klubā “Avoti” notiks Vislatvijas Golfa dienas. Dalība – bez maksas, 
iepriekšēja pieteikšanās obligāta, zvanot pa tālruni 25770024 vai rakstot 
uz golfs@avoti.com. Vairāk informācijas par pasākumu: 
www.lgf.lv/vislatvijasgolfadienas 

 

Dažādas aktualitātes 

No 2025. gada 25. aprīļa līdz 16. maijam norisinās sākotnējā sabiedriskā apspriešana SIA 
“Fibenol Latvia” koksnes biorafinēšanas rūpnīcas būvniecībai Valmieras Industriālajā parkā. 
Klātienes sākotnējā sabiedriskās apspriešanas sanāksme norisināsies 2025. gada 6. maijā plkst. 
17.30 Valmieras Kultūras centra 3. stāva kamerzālē (adrese: Rīgas iela 10, Valmiera). Sanāksmei 
varēs pieslēgties arī tiešsaistē šeit. Paziņojums šeit. Aicinām mediju pārstāvjus pieteikties līdz 
30. aprīlim plkst. 15.00, rakstot uz elizabete.bruvere@valmierasnovads.lv vai zvanot pa tālr. 
22035385. 

Vidzemes slimnīcā aizvadītajā nedēļā, no 21. līdz 27. aprīlim, pasaulē nākuši 14 mazuļi – 8 
meitenītes un 6 puisīši. No visiem jaundzimušajiem divi bērniņi ir valmierieši. Viens bērniņš ir no 
Burtnieku pagasta un viens no Jeru pagasta. Pagājušajā nedēļā ir piedzimuši arī divi dvīņu pārīši – 
meitenītes un puisīši. Vidzemes slimnīcā sagaidīts šī gada 200. bērniņš – meitenīte Marta. Plašāk 
šeit. 

No 29. aprīļa līdz 10. maijam Valmieras muzejā apmeklētāji animācijas filmas “Straume” 
augstākos saņemtos apbalvojumus varēs skatīt ekspozīcijas “de Woldemer” ēkā muzeja darba 
laikā. Ieeja bez maksas. 1., 4. un 5. maijā – slēgts. Plašāk šeit.  

No 1. līdz 30. aprīlim Valmieras novada pašvaldība jau ceturto gadu organizē iedzīvotāju 
iniciatīvas projektu konkursu, lai atbalstītu vietējās kopienas un to vajadzību īstenošanu. Šī ir 
lieliska iespēja gan pilsoniskās sabiedrības organizācijām, gan neformālām iedzīvotāju grupām 
īstenot idejas, kas padara mūsu kopienas spēcīgākas, saliedētākas un gatavas risināt 
izaicinājumus kopīgiem spēkiem. Plašāka informācija šeit.  

2025. gada 7. jūnijā notiks Latvijas pašvaldību vēlēšanas Valmieras novadā. Plašāk šeit. Pirmo 
reizi notiks arī vēlēšanas bērniem un jauniešiem. Iniciatīva “Demokrātija sākas ģimenē” aicinās 
jauno paaudzi izteikt savu viedokli un piedalīties lēmumu pieņemšanas procesā. Projekts palīdzēs 
bērniem un jauniešiem saprast, kā darbojas demokrātija, un veicinās viņu izpratni par svarīgu 
sabiedriskās līdzdalības aspektu – vēlēšanām. Tas ir solis pretī aktīvākai un informētākai nākotnes 
vēlētāju paaudzei. Plašāk šeit.  

Līdz 30. aprīlim aicinām piedalīties aptaujā par vēža skrīningu. Aptaujā aicinām piedalīties 
sievietes vecumā no 25 gadiem un vīriešus vecumā no 50 gadiem. Aptauja ir anonīma, un tās 
dati tiks izmantoti tikai apkopotā veidā. Jūsu viedoklis ir ļoti svarīgs, lai uzlabotu veselības aprūpes 
pakalpojumus, veicinātu sabiedrības veselību un informētību. Plašāka informācija un anketa 
pieejama šeit.  

Līdz 30. aprīlim aicinām piedalīties aptaujā par Valmieras pilsdrupu teritoriju. Anketa pieejama 
šeit.  

 

https://www.valmierasnovads.lv/content/uploads/2025/04/VALMIERMUIZAS-PAVASARIS-2025.docx
https://www.valmierasnovads.lv/content/uploads/2025/04/Nolikums-Dikli-1.pdf
mailto:golfs@avoti.com
http://www.lgf.lv/vislatvijasgolfadienas
https://us06web.zoom.us/j/82491584615
https://www.valmierasnovads.lv/pazinojums-par-sakotnejo-sabiedrisko-apspriesanu-sia-fibenol-latvia-koksnes-biorafinesanas-rupnicas-buvniecibai-valmieras-industrialaja-parka/
mailto:elizabete.bruvere@valmierasnovads.lv
https://www.valmierasnovads.lv/vidzemes-slimnica-sagaidits-si-gada-200-bernins-meitenite-marta/
https://valmierasmuzejs.lv/archives/18268
https://valmierasmuzejs.lv/archives/18268
https://www.valmierasnovads.lv/galerijas/uz-valmieru-atcelojusi-animacijas-filmas-straume-augstakie-apbalvojumi/
https://www.valmierasnovads.lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/iedzivotaju-iniciativu-projektu-konkurss/
https://www.valmierasnovads.lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/valmieras-novada-velesanu-komisija-likumprojektu-parakstisana/
https://www.valmierasnovads.lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/bernu-un-jauniesu-velesanas/3/
https://www.valmierasnovads.lv/sabiedriba/sabiedribai/veselibas-aprupe/aptaujas-par-sabiedribas-veselibu/
https://survey123.arcgis.com/share/1f4cbeee440f4ae192fd69db7d08a75e?fbclid=IwY2xjawJ0C7NleHRuA2FlbQIxMAABHqV5EBugnInImR5toIcLxA2k_7ulWr3O1tKvlrx-dO9KINlTUZ26BAalRHhN_aem_qbqRyHUsoJihyJvMtijFVA


No 6. līdz 30. maijam Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā sarunas, pārrunas, diskusijas, pieredze 
par tēmu “Dzimtas koka veidošana, pētīšana”. 

No 6. līdz 31. maijam Valmieras Integrētajā bibliotēkā individuālas konsultācijas digitālo rīku un 
e–iespēju izmantošanā, tai skaitā par eParaksts, eParaksts Mobile un gada ienākumu deklarācijas 
iesniegšanu. Pieteikšanās uz konsultāciju bibliotēkā vai zvanot pa tālr. 64222464. 

Līdz 31. maijam Ēveles pagasta bibliotēkā pieejama sēklu maiņas kaste “Mantots kultūraugs”. Nes 
savas mantotās, lolotās sēklas, kā arī paņem sev nepieciešamās. 

Aicinām piedalīties bērnu un jauniešu uzlīmju dizaina konkursā “Es balsoju”. Konkursā aicināti 
piedalīties bērni un jaunieši trīs vecuma grupās: pirmsskolas vecuma bērni (5-6gadi); 1.–7. klases 
skolēni; 8.–12. klases jaunieši. Konkursa dalībniekiem jāizstrādā uzlīmes dizains aplī, kas ir ne 
lielāks par 21 cm un ne mazāks par 6 cm diametrā. Uzlīmē jāiekļauj vietējai teritorijai raksturīgas 
pazīmes, simbolus, dabas objektus, arhitektūru vai citas lietas, kas atspoguļo konkrēto pilsētu, 
pagastu vai ciemu Valmieras novadā. Konkurss tiek organizēts katrā Valmieras novada teritoriālajā 
vienībā – 5 pilsētās un 26 pagastos. Plašāk šeit.  

Kļūsti par brīvprātīgo bērnu un jauniešu vēlēšanās 2025. gada 7. jūnijā! Iniciatīva “Demokrātija 
sākas ģimenē” aicinās jauno paaudzi izteikt savu viedokli un piedalīties lēmumu pieņemšanas 
procesā. Plašāk šeit. 

No šā gada 29. marta Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes tīmekļvietnē www.pmlp.gov.lv 
sadaļā “Vēlēšanas” un valsts pārvaldes pakalpojumu portālā Latvija.gov.lv būs pieejams 
e-pakalpojums “Vēlētāja datu pārvaldība”, kas ļaus pašvaldības domes vēlētājiem: apskatīt savus 
vēlētāja datus un pārliecināties, kura vēlēšanu apgabala vēlētāju sarakstā viņš ir iekļauts; mainīt 
vēlēšanu apgabalu uz tādu, kurā vēlētājam likumā noteiktajā kārtībā ir reģistrēts nekustamais 
īpašums; reģistrēties vēlēšanu apgabalā, kurā vēlētājam likumā noteiktajā kārtībā ir reģistrēts 
nekustamais īpašums, ja viņš nav reģistrēts nevienā vēlēšanu apgabalā. Plašāk šeit.  

Arī 2025. gadā Valmieras novadā norisināsies pircēju iecienītie mājražotāju un amatnieku tirdziņi. 
Tie, kā ierasts, notiks kopā ar gadskārtu svētku svinībām, kā arī pilsētu svētkos visā Valmieras 
novadā. Plašāk šeit. 

Turot godā latviešu valodu un latviešu klasiskās valodniecības pamatlicēju un starptautiski atzīto 
valodnieku Jāni Endzelīnu, jau otro gadu pēc kārtas Latvijas vispārizglītojošo skolu 4.–9. klašu 
skolēni aicināti piedalīties valodas konkursā “Apvidvārdi un vietvārdi”. Plašāk šeit.  

Arī 2025. gadā Sēļu muižas 2. stāvā interesenti aicināti uz lupatu deķu aušanu (ar saviem 
materiāliem). Papildu informācija un pieteikšanās, zvanot pa tālr. 26582985 (Sēļu pagasta 
bibliotēka). 

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē aplūkojams Valmieras novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja kalendārs. Skatīt šeit. 

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē publicēta informācija par aktuālajām pašvaldības 
nekustamo un kustamo īpašumu izsolēm. Plašāk šeit. 

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē pieejama informācija par aktuālajiem darba 
piedāvājumiem pašvaldībā, valsts pārvaldē un uzņēmumos, kas savu darbību veic Valmieras 
novadā vai tā apkārtnē. Plašāk šeit. 

Atbalsts Ukrainai 

Valmieras Attīstības aģentūra ir atvērusi ziedojumu kontu: LV37RIKO0002930340339. Ziedojot 
lūdzam norādīt mērķi “Atbalsts Ukrainas bēgļiem”. Plašāk šeit. 

Valmieras novada iedzīvotājus aicina sniegt palīdzību Ukrainas iedzīvotājiem! Plašāk šeit. 

 

https://www.valmierasnovads.lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/bernu-un-jauniesu-velesanas/
https://www.valmierasnovads.lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/bernu-un-jauniesu-velesanas/
http://www.pmlp.gov.lv/
https://www.pmlp.gov.lv/lv/velesanas
https://www.pmlp.gov.lv/lv/jaunums/no-29-marta-pasvaldibas-domes-veletaji-vares-izmantot-e-pakalpojumu-veletaja-datu-parvaldiba
https://www.valmierasnovads.lv/iecienitie-amatnieku-un-majrazotaju-tirdzini-2025-gada-notiks-visa-valmieras-novada/
https://www.valmierasnovads.lv/radoso-darbu-konkurss-4-9-klasu-skoleniem-godinot-jani-endzelinu/
http://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/par-pasvaldibu/domes-priekssedetaja-kalendars/
https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/informacija/izsoles/
https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/informacija/darba-piedavajumi/
https://www.valmierasnovads.lv/atverts-ziedojumu-konts-palidzibas-sniegsanai-patveruma-mekletajiem-no-ukrainas-kuri-ieradusies-valmieras-novada/
https://www.valmierasnovads.lv/aicinam-valmieras-novada-iedzivotajus-palidzet-ukrainas-iedzivotajiem/


Biedrība “Tavi draugi” aicina ziedot jebkāda veida transporta līdzekļus Ukrainas aizstāvju un 
iedzīvotāju vajadzībām. Plašāk šeit.  

Lai sniegtu būtiskāko informāciju par atbalsta sniegšanas un saņemšanas iespējām Ukrainas 
civiliedzīvotājiem vienuviet, darbojas Sabiedrības integrācijas fonda izveidotais vienotais 
informatīvais tālrunis – “Palīdzība ukraiņiem Latvijā” – 27380380. Plašāk šeit. 

Lai vienkopus apvienotu privātpersonu sniegtās izmitināšanas iespējas patvēruma meklētājiem no 
Ukrainas, aicinām Valmieras novada iedzīvotājus informācijas reģistrā pieteikt savu īpašumu 
ukraiņu bēgļu izmitināšanai. Plašāk šeit. 

Lai palīdzētu Ukrainas bēgļiem vieglāk atrast mājokli Latvijā, portālā majasbegliem.lv aicina pieteikt 
mājokļus, kuri pieejami Ukrainas cilvēkiem īrei vai bez maksas. Tāpat portālā pieejama praktiska 
informācija par mājokļa īres jautājumiem. Plašāk šeit. 

Stiprinot Ukrainas ekonomiku, aicina izvēlēties Ukrainā ražotas preces. Plašāk šeit. 

Pašnodarbinātie Ukrainas civiliedzīvotāji var saņemt Nodarbinātības valsts aģentūras 
pašnodarbinātības uzsākšanas pabalstu. Plašāk šeit. 

Izstādes 

Aprīlī Valmieras Integrētajā bibliotēkā grāmatu un literatūras izstāde par pavasara sakopšanas 
darbiem mājā un dārzā “Dari pats”. 

Līdz 28. aprīlim Naukšēnu pagasta bibliotēkā Mirdzas Kerliņas tekstildarbu un iespieddarbu 
izstāde “Pasakains tauriņu uzlidojums”. 

Līdz 30. aprīlim Burtnieku pagasta bibliotēkā būs skatāma Inetas Bormanes pērļu gleznu izstāde 
“Krāsu pavasaris”. 

Līdz 30. aprīlim Trikātas Kultūras centrā būs skatāma gleznotājas Laimas Klāvas darbu izstāde 
“Pavasara gaidās”. 

Līdz 30. aprīlim Rencēnu pagasta 2. bibliotēkā (Lizdēnos) A. Koziņeca, J. Naumova, Š. Ozoliņa 
fotogrāfiju izstāde. 

Līdz 30. aprīlim Rencēnu pagasta 2. bibliotēkā (Lizdēnos) izstāde “Veselība pie mājas sliekšņa”. 

Līdz 30. aprīlim Sedas pilsētas bibliotēkā Irinas Afanasjevas radošo darbu izstāde, turpinot izstāžu 
ciklu “Sedēniešu vaļasprieki”. 

Līdz 30. aprīlim Ramatas kultūrtelpā Evitas Strāderes mandalu gleznu izstāde “Mans mandalu 
ceļš”.  

Līdz 30. aprīlim Strenču pilsētas bibliotēkā Bibliotēku nedēļas izstāde “Pats savas dzīves režisors” 
- grāmatas iedvesmai, radošumam un pašizaugsmei. 

Līdz 30. aprīlim Strenču pilsētas bibliotēkā Bibliotēku nedēļas izstāde skolēniem “Grāmatas 
zinātkārajiem un ziņkārīgajiem” - bērnu literatūra izziņai un uzziņai. 

Līdz 30. aprīlim Strenču pilsētas bibliotēkā Valmieras muzeja ceļojošā izstāde “Pāvils Rozītis”. 

Līdz 30. aprīlim Naukšēnu pagasta bibliotēkā Mirdzas Kerliņas grāmatu izstāde "Pasakas un 
naktsputni". 

Maijā Dikļu Kultūras centrā Gitas Lēģeres gleznu izstāde. 

 

https://www.valmierasnovads.lv/biedriba-tavi-draugi-aicina-ziedot-automasinas-ukrainai/
https://www.valmierasnovads.lv/valsts-vienotais-informativais-talrunis-palidziba-ukrainiem-latvija-uzsak-darbu/
https://ej.uz/mppr
https://www.valmierasnovads.lv/ukrainas-beglu-atbalstam-izveidots-portals-www-majasbegliem-lv/
https://www.valmierasnovads.lv/ltrk-ar-sabiedrotajiem-aicina-atbalstit-ukrainu-iegadajoties-ukraina-razotas-preces/
https://www.nva.gov.lv/lv/nodarbinatibas-vai-pasnodarbinatibas-uzsaksanas-pabalsts


Līdz 5. maijam Rūjienas Kultūras centra foajē  Mārītes Siliņas darbu izstāde “Sākums”. 

No 6. līdz 31. maijam Valmieras Integrētajā bibliotēkā grāmatu izstāde “Ekrāna valdzinājums”, 
izstāde veltīta festivāla “Kino Pedālis” 10 gadu jubilejai. 

Līdz 7. maijam Rencēnu pagasta 2. bibliotēkā (Lizdēnos) iespieddarbu izstāde sadarbībā ar 
Valmieras muzeju “1994. gads – bibliotēkai jaunas telpas”. 

Līdz 8. maijam Sēļu muižā apskatāma mākslinieces Elīnas Gusāres mākslas darbu izstāde 
“Pieskāriens dabai”.  

Līdz 11. maijam Burtnieku Kultūras centrā rokdarbu un amatniecības darbu izstāde 
“Pārziemots…”. Lūgums atnest darbus uz Burtnieku Kultūras centru vai Burtnieku pagasta 
bibliotēku  līdz 16.aprīlim. 

Līdz 12. maijam Naukšēnu pagasta bibliotēkā iespieddarbu izstāde “Ceļš uz brīvību”. 

Līdz 12. maijam Naukšēnu pagasta bibliotēkā bērnu grāmatu tematiskā izstāde “Mana Latvija – 
vieta, kur es piedzimu”. 

Līdz maija vidum Vecpuišu parkā viesojas lielformāta foto izstāde “Arhitektūra. Inženierija. Forma 
un funkcija”, kur apkopoti un eksponēti izcili arhitektūras un inženierijas objekti.  

No 28. aprīļa Mazsalacas muzejā Valda Buša gleznu izstāde. 

No 6. līdz 16. maijam Rencēnu pagasta 1. bibliotēkā grāmatu izstāde “Felicita”, gleznotājai 
Felicitai Pauļukai – 100 (1925–2014). 

Līdz 24. maijam Naukšēnu cilvēkmuzejā izstāde “Porcelāns un fajanss no Martas Alberingas 
kolekcijas" (no Valmieras muzeja krājuma). 

No 16. līdz 27. maijam Rencēnu pagasta 1. bibliotēkā grāmatu izstāde “No pārdzīvojuma līdz 
jaunradei. Sižetus piespēlē dzīve”. Izstāde veltīta bērnu rakstnieka, dzejnieka un žurnālista Māra 
Runguļa (1950) 75 gadu jubilejai. 

No 6. līdz 30. maijam Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā grāmatu izstāde “Kad klusums kliedz, 
tad Tase melnas kafijas ir kā Trīs klikšķi līdz laimei. Jubileja Dacei Judinai”. 

No 12. līdz 30. maijam Naukšēnu pagasta bibliotēkā grāmatu izstāde “Dacei Judinai 55”. 

Līdz 30. maijam Vaidavas Kultūras un amatniecības centrā Marinas Katinas gleznu izstāde 
“Iedvesmu krāsas”. 

Līdz 30. maijam Valmieras Integrētās bibliotēkas telpās apskatāma filmu un kostīmu mākslinieces 
Evijas Džonsones fotogrāfiju izstāde “Nogurusī saule. Piezīmes no Indijas”. 

Līdz 30. maijam Lodes pagasta bibliotēkā izstāde "Atrasts grāmatā, sadzirdēts bibliotēkā...". 

No 12. līdz 31. maijam Strenču pilsētas bibliotēkā Initas Jurgenbergas gleznu izstāde “Mana 
pļava”. 

No 6. līdz 31. maijam Sedas pilsētas bibliotēkā izstāde “No Andas Laimdotas Kociņas un viņas 
dzimtas pūralādes”. 

Līdz 31. maijam Mazsalacas pilsētas bibliotēkā novadpētniecības izstāde “Spēle ar vietvārdiem: 
paralēlā pilsēta”. Izstāde tapusi Valmieras bibliotēkas projekta “Eiropas amatierzinātne” ietvaros. 

 



Līdz 31. maijam Burtnieku Kultūras centrā apskatāma lietišķās mākslas un gleznu izstāde "Un 
atkal zilā vakarā..." 

No 7. maija līdz 31. maijam Rencēnu pagasta 2. bibliotēkā (Lizdēnos) Latvijas mākslinieku gleznu 
un Vitauta Staņas fotogrāfiju izstāde “Ziedi”, gleznas no Valmieras muzeja krājuma. 

No 7. līdz 31. maijam Rencēnu pagasta 2. bibliotēkā (Lizdēnos) literatūras izstāde “Dārzkopja 
gads”. 

No 17. maija līdz 1. jūnijam Matīšu Sv. Mateja baznīcā Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas 
skolotājas Ineses Andersones akvareļi un gleznas, Gaļinas Pukses gobelēni. Informācija, zvanot 
pa tālruni 26030000. 

Līdz 1. jūnijam Sēļu muižā skatāma Elvija Krevica māla gleznu un Pārdaugavas kultūras 
apvienības TLMS "Ceplis" keramikas izstāde "Saule. Pasaule". Aicinām! 

No 6. maija līdz 2. jūnijam Plāņu pagasta bibliotēkā grāmatu izstāde “Grāmata mammai, tētim, 
māsai, brālim – visai ģimenei!”. 

No 6. maija līdz 3. jūnijam Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā Vitas Ziediņas privātkolekcijas 
izstāde “Teātra programmiņas stāsts”. 

No 6. maija līdz 6. jūnijam Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā ģimenes dienai veltīta tematiska 
izstāde “Rotā saule, rotā meita”. 

No 5. maija līdz 27. jūnijam Rūjienas pilsētas bibliotēkā radošo darbu izstāde “Skiču karuselis”. 

No 9. maija līdz 30. jūnijam Rūjienas Kultūras centrā apskatāma Rūjienas mākslas skolas 
audzēkņu izstāde "Mākslas pavasaris".  

Ilglaicīgi 

Sēļu muižas Velvju zālē Pārdaugavas kultūras apvienības TLMS “CEPLIS” dalībnieku keramikas 
izstāde. 

Valmieras Kultūras centrā Tautas lietišķās mākslas studijas “Valmiera” darbu izstāde. 

Mazsalacas Kultūras centrā skatāma TLMS “Urga” un TLMS “Māl-pils” dalībnieku darbu izstāde 
“Divas sezonas”.  

Līdz 2. jūnijam pie Naukšēnu cilvēkmuzeja vides izstāde “Kultūrvēsturiskais mantojums Naukšēnu 
un Ķoņu pagastos”.  

Līdz 21. jūnijam Valmieras muzeja Izstāžu namā Elīnas Lūsis-Grīnbergas izstāde “Pāri 
redzamajam”. 

Mazsalacas muzejā skatāma izstāde “Iepazīsti Mazsalacu”. 

Rūjienas Kultūras centra foajē izstāde no fotogrāfiju arhīviem “Kādreiz jau redzēts”. 

Mazsalacas muzejā izstāde “Šaursliežu dzelzceļš Ainaži – Valmiera – Smiltene”. 

Rūjienā, Rīgas ielā 8 izstāde “Stūra stāsts”. 

Sēļu muižas Zaļajā zālē skatāma Jāņa Sprudzāna foto izstāde “Latvijas ainavas”.  

Pastāvīgi Valmieras muzejā apskatei pieejama jaunā ekspozīcija “de Woldemer”. Ieejas maksa 
saskaņā ar cenrādi. 

 



Pastāvīgi Valmieras muzeja Izstāžu namā apskatei pieejams atklātais krājums “Mājā un sētā”. 
Ieejas maksa saskaņā ar cenrādi. 

Pastāvīgi Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā iespēja iepazīties ar novadpētniecības materiāliem, 
kuri apkopoti digitālajā izstādē “Brāļu draudzes – aizmirsta vēstures lappuse Plāņu pagastā”. 

Dievkalpojumi 

Plkst. 7.30 Katru pirmdienu, trešdienu, piektdienu un sestdienu Valmieras Jaunavas 
Marijas debesīs uzņemšanas draudzē. 

Plkst. 10.00 Katru svētdienu Rūjienas Svētā Bērtuļa baznīcā. 

Plkst. 10.00 Katra mēneša otrajā un ceturtajā svētdienā Matīšu Svētā Mateja baznīcā. 

Plkst. 11.00 Katru svētdienu Valmieras Jaunavas Marijas debesīs uzņemšanas draudzē. 

Plkst. 11.00 Katru svētdienu Valmieras Sv. Sīmaņa baznīcā. 

Plkst. 11.00 Katru svētdienu Burtnieku baznīcā (ziemas sezonā notiek mācītājmuižā). 

Plkst. 11.00 Katru svētdienu Valmierā, Veides ielā 2 (Valmieras Baptistu draudze). 

Plkst. 11.00 Katru svētdienu Mazsalacas Baptistu baznīcā. 

Plkst. 12.00 Katru otro un ceturto sestdienu Mazsalacas Sv. Faustīnes Romas katoļu 
draudzē. 

Plkst. 14.00 Katra mēneša otrajā un ceturtajā svētdienā Trikātas Svētā Jāņa evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā. Gada aukstajā laikā (no Pļaujas svētkiem līdz Lieldienām) 
dievkalpojumi notiek Mācītājmuižā. 

Plkst. 18.00 Ceturtdienās Valmieras Sv. Sīmaņa baznīcā. 

Plkst. 18.00 Katru otrdienu un ceturtdienu Valmieras Jaunavas Marijas debesīs uzņemšanas 
draudzē 

 

 


	Valmieras tirgū REKO Valmiera zemnieku tirdziņš. Plašāk šeit. 
	Rakstainu dubultcimdu darināšanas prasmes apgūšana Mazsalacā. Pieteikšanās un plašāka informācija šeit.  
	No 2025. gada 25. aprīļa līdz 16. maijam norisinās sākotnējā sabiedriskā apspriešana SIA “Fibenol Latvia” koksnes biorafinēšanas rūpnīcas būvniecībai Valmieras Industriālajā parkā. Klātienes sākotnējā sabiedriskās apspriešanas sanāksme norisināsies 2025. gada 6. maijā plkst. 17.30 Valmieras Kultūras centra 3. stāva kamerzālē (adrese: Rīgas iela 10, Valmiera). Sanāksmei varēs pieslēgties arī tiešsaistē šeit. Paziņojums šeit. Aicinām mediju pārstāvjus pieteikties līdz 30. aprīlim plkst. 15.00, rakstot uz elizabete.bruvere@valmierasnovads.lv vai zvanot pa tālr. 22035385. 
	Arī 2025. gadā Valmieras novadā norisināsies pircēju iecienītie mājražotāju un amatnieku tirdziņi. Tie, kā ierasts, notiks kopā ar gadskārtu svētku svinībām, kā arī pilsētu svētkos visā Valmieras novadā. Plašāk šeit. 
	Arī 2025. gadā Sēļu muižas 2. stāvā interesenti aicināti uz lupatu deķu aušanu (ar saviem materiāliem). Papildu informācija un pieteikšanās, zvanot pa tālr. 26582985 (Sēļu pagasta bibliotēka). 
	Biedrība “Tavi draugi” aicina ziedot jebkāda veida transporta līdzekļus Ukrainas aizstāvju un iedzīvotāju vajadzībām. Plašāk šeit.  

